Omura Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 IISO 14001

Fs: N°

INDICAÇÃO N* 2876/2023
IND__

A
Proc. N0 Jc Oa3

"DISPÕE SOBRE: Estudo para possibilidade de modificações/adequações
para melhoria em fluxo de tráfego, assim como seus devidos impactos,

Avenida Joao Rodrigues Nunes -Jardim Mutinga"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
solicitar a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade de
modificações/adequações para melhoria em fluxo de trafego, assim como os seus
devidos impactos, Avenida Joao Rodrigues Nunes - Jardim Mutinga - neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 08 de dezembro de 2023.

\th,can.z:ra Mu ,

A

Sec

retaria

conformar a p

E m

 .41jr '

LEVI GON ES DE OLIVEIRA NETO
Vereador- Vice Presidente

"0 CAIR E DO HOMEM 0 LEVANTAR E DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente.. propositura, considerando este vereador está sendo
procurado constantemente por moradores, pedestres e motoristas que transitam pelo
local, travessas e interseções, estes solicitaram pela possibilidade da realização de
estudo, para de alguma forma melhorar o trânsito local e imediações. Subida íngreme
na Avenida Joao Rodrigues Nunes e Rua Três Barras, ambas no Jardim Mutinga é a
maior causadora no trânsito, esta, por mais que possua sinalização para impedir o
transito de caminhões, esses desrespeitam a mesma, trazendo grandes transtornos no
local, inclusive com interrupções temporárias da via. Estudo de fluxo de tráfego,
ajudaria a criar soluções para o transito, melhorando o fluxo. Ruas impactadas, com
grande trânsito e dificuldade de circulação são Avenida João Rodrigues Nunes, João
Ferreira de Camargo, Três Berms, Abelardo Luz e Nova Aurora, todas no Bairro Jardim
Mutinga.

M
N

 3
 Il

d1
3I

t1
i 0

39
:13

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 • Centro Comercial de Barueri - Centro Barueri - SP I CEP 06401.134
Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@borueri.sp.log.br